[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

_____________________________________________________________________________
«_16_»_____11________2012 г.

№ __1932__
О проверке олимпиадных работ

муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2012-2013

учебном году
На основании приказа департамента образования, культуры и молодёжной политики Белгородской области от 10 октября 2012 года № 3098 «О проверке олимпиадных работ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году» и в целях обеспечения объективности проверки муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году по физике, обществознанию, математике п р и к а з ы в а ю:
1. Осуществить проверку олимпиадных работ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году по физике, обществознанию, математике в особом режиме.
2. Утвердить состав членов единых муниципальных комиссий по проверке олимпиадных работ по физике, обществознанию, математике от г. Белгорода (прилагается).

 3. Принять к сведению, что в работе единых муниципальных комиссий по проверке олимпиадных работ по физике, обществознанию, математике примут участие педагоги Белгородского района (согласно списку, утверждённому приказом управления образования администрации Белгородского района от 09.11.2012 г. № 1253), Яковлевского района (согласно списку, утверждённому приказом управления образования администрации Яковлевского района от 13.11.2012 г. № 749), Проховского  района (согласно списку, утверждённому приказом управления образования администрации Прохоровского района от 08.11.2012 г. № 674), Шебекинского района (согласно списку, утверждённому приказом управления образования администрации Шебекинского района от 03.10.2012 г. № 1276), Корочанского района (согласно списку, утверждённому приказом управления образования администрации Корочанского района от 12.11.2012 г. № 846).
4. Определить сроки и места проверки олимпиадных работ по физике, обществознанию, математике согласно графику:

	Предмет

	Дата
	Место проведения
	Адрес ОУ
	Контактные телефоны

	Физика
	18.11.2012
	МБОУ СОШ № 4 г. Белгорода
	г. Белгород,
ул. Победы, 78
	8(4722) 32-52-18

school4@beluo.ru

	Обществознание
	25.11.2012
	МБОУ СОШ № 48 г. Белгорода
	г. Белгород,
ул. Октябрьская, 59-а
	8(4722) 32-63-91

school48@beluo.ru

	Математика
	02.12.2012
	МБОУ СОШ № 21 г. Белгорода
	г. Белгород,
ул. Чапаева, 14
	8(4722) 32-03-48

school21@beluo.ru

5. Назначить ответственными за организацию и проведение проверки олимпиадных работ по физике, обществознанию, математике и секретарями по каждому предмету следующих специалистов:

	предмет
	ответственный
	секретарь

	Физика
	Шубная Я.А., старший методист МКУ «НМИЦ»
	Калинина Е.А. – старший методист МКУ НМИЦ;

Букреева В.И. – учитель информатики МБОУ СОШ № 4;

Селютина Е.С. – учитель информатики МБОУ «Гимназия № 2»;

Зубенко И.А. – учитель информатики МБОУ СОШ № 48;

Бухалина Е.П. – учитель информатики МБОУ – МБОУ «Лицей № 32»;

Гвоздева А.А. – учитель информатики МБОУ СОШ № 49.

	Обществознание
	Павлова О.В., старший методист МКУ «НМИЦ»
	Ломакина И.Г. – учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия № 22»;

Ткаченко Н.Н. – учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия № 3»;
Сергеев И.К. – учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 11;
Золотухина Ю.В.– учитель истории и обществознания № 48;
Грушихина О.Ю. – учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 47.

	Математика
	Шубная Я.А., старший методист МКУ «НМИЦ»
	Косенок О.Н. – учитель информатики МБОУ СОШ № 21;

Филоненко М.В. – учитель математики и информатики МБОУ «Лицей № 10»;

Очканова Т.С. – учитель информатики МБОУ СОШ №16;

Михеева Ю.В. – учитель информатики МБОУ СОШ №7;

Спирина Г.М. – учитель информатики МБОУ СОШ №49.

      6. Вменить в обязанности ответственных за организацию и проведение проверки олимпиадных работ и секретарей:

 - ознакомление членов жюри с критериями оценки олимпиадных заданий, проведения разбора выполнения каждого задания;

- доставку и сохранность олимпиадных работ в пути следования до места проверки и обратно;

- передачу (получение) олимпиадных работ уполномоченному представителю по акту приёмки/передачи;

  - обеспечение сохранности олимпиадных работ при проверке муниципального   этапа всероссийской олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году по физике, обществознанию, математике;
- подготовку и заполнение ведомостей (сводную и по каждому району или городскому округу) проверки олимпиадных работ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике, обществознанию, математике;

- раздачу олимпиадных работ и итоговых ведомостей в районы и городские округа по окончании проверки.
         7. Руководителям общеобразовательных учреждений №№ 4, 21, 48:

         7.1. Обеспечить секретарей рабочими местами (компьютер для каждой пары секретарей, принтер, ксерокс).

         7.2. Обеспечить пропускной режим в местах проверки работ, организовать регистрацию членов жюри.

8. Руководителям общеобразовательных учреждений №№ 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 28, 29, 31, 32, 33, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 46, 47, 48, 49, НОУ СОШ «Искорка», БИЮЛИ:

8.1.Направить членов жюри для проверки олимпиадных работ по физике, обществознанию, математике в соответствии с графиком.

8.2. Руководствоваться ст.113, 153 Трудового кодекса РФ при назначении компенсации  работникам, привлекаемым к работе в выходные дни.
9. Предоставить дополнительный день отдыха специалистам МКУ НМИЦ, задействованным в проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в выходной день согласно ст.153 Трудового кодекса РФ.

[image: image2.jpg]

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУ НМИЦ  Дубинину В.В.
Начальник   управления  образования

                                 А.  Мухартов
УТВЕРЖДЕН

                                                                         приказом управления образования
                                                                       администрации г. Белгорода

                                                                        от «16» _____11_____2012 г. № 1932
Список
членов единых муниципальных комиссий по проверке олимпиадных работ

по физике

Председатель жюри: Шубная Я.А. – старший методист МКУ НМИЦ

Заместитель председателя жюри: Новикова Н.М. – руководитель ГМО учителей физики, учитель физики МОУ СОШ № 31.

Алехина Т.Н. – старший преподаватель БелГУ кафедры «Общая и прикладная физика» (по согласованию)

Секретари:
Калинина Е.А. – старший методист МКУ НМИЦ;
Букреева В.И. – учитель информатики МБОУ СОШ №4;

Селютина Е.С. – учитель информатики МБОУ «Гимназия №2»;

Зубенко И.А. – учитель информатики МБОУ СОШ № 48;

Бухалина Е.П. – учитель информатики МБОУ – лицей №32;

Гвоздева А.А. – учитель информатики МБОУ СОШ №49.
	1. Богородцева В.И.
	СОШ № 36
	16. Федорова Г.В.
	гимназия № 1

	2. Винаков В.И.
	СОШ № 41
	17. Милявская Е. И.
	СОШ № 35

	3. Кадуцкая Л.М.
	СОШ № 20
	18. Лисицкая И.В.
	гимназия № 22

	4. Новикова Г.В.
	СОШ № 49
	19. Щербакова Е.С.
	лицей № 9

	5. Елисеев В.С.
	лицей № 32
	20. Оломская С.В.
	СОШ № 45

	6. Жосан И.Н.
	СОШ № 28
	21. Белова Л.С.
	лицей № 10

	7. Черных О.В.
	лицей № 32
	22. Кошикова В.А.
	СОШ № 47

	8. Крюкова А.Ю.
	СОШ №33
	23. Бурлакова В.Н.
	СОШ № 47

	9. Гаврюшкина О.В.
	СОШ № 39
	24. Картавцев О.Г.
	лицей № 9

	10. Светлицкая В.С.
	СОШ № 4
	25. Долуденко Н.В.
	СОШ № 8

	11. Пилипенко В.Г.
	лицей № 38
	26. Чернова Е. Н.
	СОШ № 40

	12. Щербатая Т.В.
	лицей № 38
	27. Серечева Н.П.
	СОШ № 18

	13.Тарасова О.А.
	гимназия №5
	28. Кривчикова Г.П.
	гимназия №12

	14.Лунева С.П.
	СОШ №48
	29. Склярова Л.И.
	СОШ № 24

	15. Перепелкин И.Н.
	СОШ № 42
	30. Мозговая Т.С.
	гимназия № 1

по обществознанию

Председатель жюри: Павлова О.В. – старший методист МКУ НМИЦ

Заместитель председателя жюри: Корзун И.П. – учитель истории МАОУ «Лицей № 38».
Секретари:

Ломакина И.Г. – учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия
№ 22»;

Ткаченко Н.Н. – учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия
№ 3»;
Сергеев И. К. – учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 11;
Золотухина Ю.В. – учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 48;
Грушихина О.Ю. – учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 47.
	1. Мусатова Н.Н.
	СОШ № 7
	12. Тарасова Л.А.
	гимназия
№ 12

	2. Маланичева С.А.
	СОШ № 48
	13. Шумеева Р.Н.
	лицей № 32

	3. Болдышева И.Э.
	лицей № 9
	14. Анохина Л.И.
	гимназия № 1

	4. Арутюнян В.М.
	гимназия № 5
	15. Смоленская Т.Э.
	НОУ СОШ «Искорка»

	5. Баскакова Т.В.
	лицей № 9
	16. Сковорода И.Б.
	СОШ № 39

	6. Самара В.К.
	СОШ № 46
	17. Чаплыгина М.Н.
	СОШ № 36

	7. Дерюшева М.А.
	гимназия № 22
	18. Доля С.В.
	СОШ № 24

	8. Островская Е.М.
	СОШ № 42
	19. Васильева Г.И.
	СОШ № 35

	9. Шемаева С.С.
	СОШ № 28
	20. Белых А.И.
	лицей № 10

	10. Нежибецкая С.И.
	СОШ №17
	21. Лагода В.А.
	СОШ № 21

	11. Гальцова С.А.
	СОШ № 40
	22. Кононова Л.Д.
	СОШ № 13

по математике

Председатель жюри: Шубная Я.А. – старший методист МКУ НМИЦ

Секретари:
Косенок О.Н. – учитель информатики МБОУ СОШ № 21;

Филоненко М.В. – учитель математики и информатики МБОУ «Лицей
№ 10»;

Очканова Т.С. – учитель информатики МБОУ СОШ №16;

Михеева Ю.В. – учитель информатики МБОУ СОШ №7;

Спирина Г.М. – учитель информатики МБОУ СОШ №49.
	1. Власова Н.В.
	гимназия № 1
	25. Гавриш Л.А.
	СОШ № 28

	2. Мозговая И.Н.
	гимназия № 1
	26. Коцарева А.А.
	СОШ № 29

	3. Глебова М.В.
	гимназия № 2
	27. Гречихина И.А
	СОШ № 31

	4. Скопец Н.И
	гимназия № 3
	28. Пискун В.В.
	лицей № 32

	5. Еремина Т.В.
	гимназия № 3
	29. Криковцова Н.Н.
	лицей № 32

	6. Закутаева Т.Д.
	гимназия № 5
	30. Галищева И.А.
	СОШ № 33

	7. Давыдова М.Г
	гимназия № 5
	31. Яицкая О.Г.
	СОШ № 35

	8. Горюшко О.П.
	лицей № 9
	32. Паршина М.В.
	СОШ № 35

	9. Соловьева Л.П.
	лицей № 9
	33. Лычева В.А.
	лицей № 38

	10. Якубович Л.В.
	лицей № 9
	34. Кравцова Н.В.
	лицей № 38

	11. Золотарь Ж.В.
	лицей № 9
	35. Таранова Г.Н.
	лицей№ 38

	12. Карпенко С.В.
	лицей № 10

	36. Толстая Л.И.
	лицей№ 38

	13. Рождественская  Т.М.
	лицей № 10
	37. Терехова М.Д.
	СОШ № 41

	14. Меньшикова М.В.
	гимназия № 12
	38. Золотых О.М.
	СОШ № 42

	15. Горбатюк Л.И.
	СОШ № 11
	39. Цуприкова О.М
	СОШ № 42

	16. Ильминская Н. А.
	СОШ № 17
	40. Лисицина Л.А.
	СОШ № 45

	17.Чуева Л.П.
	СОШ № 19
	41. Постникова В.Э
	СОШ № 47

	18. Валах Л.И.
	СОШ № 20
	42. Яцкевич Т.В.
	СОШ № 47

	19. Полякова Е.А.
	СОШ № 20
	43. Мелешкова С.В
	СОШ № 48

	20. Винаходова Н.В.
	СОШ № 21
	44. Ханюкова Т.В.
	СОШ № 49

	21. Судак И.Г.
	гимназия № 22
	45. Кормилина В.И.
	СОШ № 49

	22. Лысенко Л.М,
	гимназия № 22
	46. Романова Л.А.
	СОШ № 49

	23. Лузан Е.Ю.
	гимназия № 22
	47. Елесеева Н.П.
	- БИЮЛИ

	24. Косулина Л.П.
	СОШ № 28

	Начальник управления

образования
	А. Мухартов

Лященко Т.И.

32-34-89